
Preisblatt  - Erdgas

Preisstand: 01. Januar 2025 (vorläufig)

ZerbstGas  - Fixer Energiepreis 2026 Einheiten

Preisbestandteile

  - fester Preisbestandteil Arbeitspreis
ct/kWh 5,863 5,863 5,863 5,863

  - zuzüglich veränderliche Preisbestandteile
Konzessionsabgabe ct/kWh 0,030 0,030 0,030 0,030

CO2-Preis ct/kWh 0,997 0,997 0,997 0,997

Energiesteuer ct/kWh 0,550 0,550 0,550 0,550

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG ct/kWh 0,299 0,299 0,299 0,299

Bilanzierungsumlage ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000

Arbeitspreis Netz ct/kWh 4,405 3,223 2,588 2,392

   Gesamtsumme - Arbeitspreis

Arbeitspreis netto ct/kWh 12,144 10,962 10,327 10,131

Umsatzsteuer von derzeit 19 % ct/kWh 2,307 2,083 1,962 1,925

Arbeitspreis brutto* ct/kWh 14,451 13,045 12,289 12,056

Grundpreis Einheiten

  - fester Preisbestandteil Grundpreis

EUR/Jahr 30,00 30,00 30,00 30,00

  - zuzüglich veränderliche Preisbestandteile

Grundpreis Netz EUR/Jahr 37,39 49,21 74,61 172,61

Messstellenbetrieb** EUR/Jahr 20,36 20,36 20,36 58,44

Messdienstleistung EUR/Jahr 8,00 8,00 8,00 8,00

Abrechnung Netz EUR/Jahr 0,00 0,00 0,00 0,00

  Grundpreis - Gesamtsumme

Grundpreis netto EUR/Jahr 95,75 107,57 132,97 269,05

Umsatzsteuer von derzeit 19 % EUR/Jahr 18,19 20,44 25,26 51,12

Grundpreis brutto* EUR/Jahr 113,94 128,01 158,23 320,17

*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 %, alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind kaufmännisch gerundet

**Preise zum Messstellenbetrieb können auf Grund der verbauten Zähler abweichen.

Jahresverbrauch in kWh

Die Gesamtsumme des Arbeits- und Grundpreises setzt sich aus den festen Preisbestandteilen Energiepreis und Grundpreis und den in der Höhe veränderlichen 
Preisbestandteilen zusammen.

Die "Fixen Energiepreise" beinhalten eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 21,42 EUR (brutto) berechnet.

Die Netzentgelte werden vom zuständigen Netzbetreiber jeweils zum 01. Januar eines Kalenderjahres angepasst. Auf Grund der Anpassung der 
Netzentgelte kann eine Anpassung der Preise erfolgen. Gleiches gilt für die vom Staat regulierten Abgaben und Umlagen. 

ZerbstGas - Fixer Energiepreis 2026 / limitiertes Angebot

Die Gasstadtwerke Zerbst GmbH (GSZ) bietet im Netzgebiet der Energie Mittelsachsen GmbH Erdgas zu nachstehenden Preisen an:

Energiepreis (gültig bis 31.12.2026)

Grundpreis Energie (gültig bis 31.12.2026)

von 0
 bis 1.000

von 1.001
 bis 4.000

von 4.001
 bis 50.000

von 50.001
 bis 200.000
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ct/kWh 6,310 6,310 6,310 6,310

ct/kWh 0,030 0,030 0,030 0,030

ct/kWh 0,997 0,997 0,997 0,997

ct/kWh 0,550 0,550 0,550 0,550

ct/kWh 0,299 0,299 0,299 0,299

Bilanzierungsumlage ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000

Arbeitspreis Netz ct/kWh 4,405 3,223 2,588 2,392

   Gesamtsumme - Arbeitspreis

Arbeitspreis netto ct/kWh 12,591 11,409 10,774 10,578

Umsatzsteuer von derzeit 19 % ct/kWh 2,392 2,168 2,047 2,010

Arbeitspreis brutto* ct/kWh 14,983 13,577 12,821 12,588

Grundpreis Einheiten

  - Grundpreis Vertrieb

EUR/Jahr 25,00 25,00 25,00 25,00

  - zuzüglich weitere Preisbestandteile

Grundpreis Netz EUR/Jahr 37,39 49,21 74,61 172,61

Messstellenbetrieb** EUR/Jahr 20,36 20,36 20,36 58,44

Messdienstleistung EUR/Jahr 8,00 8,00 8,00 8,00

Abrechnung Netz EUR/Jahr 0,00 0,00 0,00 0,00

  Grundpreis - Gesamtsumme

Grundpreis netto EUR/Jahr 90,75 102,57 127,97 264,05

Umsatzsteuer von derzeit 19 % EUR/Jahr 17,24 19,49 24,31 50,17

Grundpreis brutto* EUR/Jahr 107,99 122,06 152,28 314,22

*einschließlich der gesetzlich gültigen Umsatzsteuer von derzeit 19 %, alle mit Umsatzsteuer genannten Preise sind kaufmännisch gerundet

**Preise zum Messstellenbetrieb können auf Grund der verbauten Zähler abweichen.

Die Lieferung erfolgt zum Letztverbrauch in Niederdruck. 

1. Abrechnung des Erdgasverbrauches

2. Erdgasbeschaffenheit

3. Mahnentgelt

Bei Zahlungsverzug des Kunden wird für jede Mahnung eines fälligen Betrages pauschal berechnet: Mahnentgelt 2,50 EUR (umsatzsteuerfrei)

4. Nachinkasso

Für jeden Nachinkassogang / Kassierung vor Ort wird folgender Betrag pauschal fällig: Inkassoentgelt 50,00 EUR (umsatzsteuerfrei)

Allgemeine Hinweise

Abgerechnet wird der Erdgasverbrauch in Kilowattstunden (kWh), die sich aus der Multiplikation der abgelesenen Verbrauchsmenge in Kubikmeter mit dem jeweils 
maßgeblichen Umrechnungsfaktor ergeben. 

Die EMS stellt dem Kunden an der Verbrauchsstelle Erdgas in der dort vorhandenen Beschaffenheit bereit. Für die Beschaffenheit des Erdgases ist der örtliche 
Netzbetreiber verantwortlich. Nach den veröffentlichten Informationen des Netzbetreibers entspricht das Erdgas den Technischen Regeln für die Gasbeschaffenheit 
gemäß DVGW Regelwerk, Arbeitsblatt 260 und in seinen brenntechnischen Kenndaten sowie in seinen Gehalten an Gasbegleitstoffen den Gasen der 2. Gasfamilie.

Die Netzentgelte werden vom zuständigen Netzbetreiber jeweils zum 01. Januar eines Kalenderjahres angepasst. Auf Grund der Anpassung der 
Netzentgelte kann eine Anpassung der Preise erfolgen. Gleiches gilt für die vom Staat regulierten Abgaben und Umlagen. 

Zuständiger Netzbetreiber: Energie Mittelsachsen GmbH / Am Druschplatz 14 / 39443 Staßfurt-Brumby 

Die angebotenen Produkte beinhalten eine jährliche Abrechnung. Für jede weitere Abrechnung werden 21,42 EUR (brutto) berechnet.

Die Themen Energieeinsparung und Energieeffizienz haben für uns hohe Priorität. Auf den Internetseiten www.e-ms.de und ww.ganz-einfach-energiesparen.de 
finden Sie Hinweise, Kontaktinformationen und Tipps zum o. g. Thema. Weitere Informationen über Energiedienstleister, Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen 
und zu Energieaudits erhalten Sie außerdem auf der Internetseite der Bundesstelle für Energieeffizienz (BfEE) unter www.bfee-online.de.

  - zuzüglich weitere Preisbestandteile
Konzessionsabgabe

Energiesteuer

Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG

CO2-Preis 

ZerbstGas 

Preisbestandteile

  - Arbeitspreis / Energiepreis Vertrieb 

Die Gasstadtwerke Zerbst GmbH (GSZ) bietet im Netzgebiet der Energie Mittelsachsen GmbH Erdgas zu nachstehenden Preisen an:

Einheiten

Jahresverbrauch in kWh

von 0
 bis 1.000

von 1.001
 bis 4.000

von 4.001
 bis 50.000

von 50.001
 bis 200.000
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